



21. december 2011

Invitation

Kære realkompetenceforum – og øvrige interesserede i DFS-kredsen.
Som tidligere annonceret er næste møde i vores *realkompetenceforum* :

Tirsdag den 24. januar 2012 kl. 10 – ca. 14.45 her på Gl. Kongevej 39E, 2.

I.

Første del af mødet vil handle om den rapport, der i november blev sendt ud fra Børne- og Undervisningsministeriet som resultat fra **RKV-arbejdsgruppens arbejde**. Rapporten er nu sendt til uddannelsesrådene, herunder Folkeoplysningens Dialogforum, hvis endelige organisation i skrivende stund jo ikke er afklaret.

Randi vil dels give os en generel præsentation af udvalgets arbejde og rapporten, dels påpege hvor vi i rapportens anbefalinger som sektor er lykkedes med at komme igennem med vores synspunkter og hvor vi ikke kan være tilfredse.

Rapporten er vedhæftet ** til orientering.

II.

Anden del af mødet vil tage fat i nogle af de konkrete anbefalinger, der er med i rapporten:

Sprogkompetencer

Der er i rapporten – i afsnit 6 - forslag om at Den europæiske referenceramme for sprogkompetencer skal implementeres ift. et nationalt sprogcertifikat. Studieskolen har udviklet et redskab, som stilles til rådighed og allerede er integreret i Min kompetencemappe. Christoph Schepers vil præsentere konceptet og fortælle om erfaringerne med at anvende referencerammen i det daglige arbejde med sprogkurser. Systematikken giver et kvalitetsløft ift. indplacering på niveau, kursusindhold og –beskrivelse og ift. at udstede kursusbeviser. Der er her tale om et virkelig godt tilbud, som landsorganisationerne kan lancere for de lokale afdelinger, der har sprog på programmet.

Kvalitetssikring af RKV-arbejdet

Kvalitet anskues ud fra en række forskellige perspektiver i rapporten i afsnit 3.3. NVR/NCK har fået til opgave at løfte denne opgave videre. Ulla Nistrup fra NVR vil fortælle om udviklingen af et kvalitetskodeks, hvordan der kan arbejdes med gennemsigtighed, troværdighed og ensartethed som afgørende kvalitetsindikatorer og om hvilken rolle kompetenceudvikling af lærere og konsulenter mv. spiller, herunder om det nyudviklede uddannelsesmodul på diplomniveau om realkompetence. Endelig vil Ulla fortælle om hvilke projekter og opgaver NVR i øvrigt er i gang med og lidt om hvad der i øvrigt sker på feltet nationalt og internationalt. Der bliver lejlighed til spørgsmål og debat, som sædvanlig.

III.

Sidste og tredje del af dagsordenen er den – også sædvanlige – gensidige orientering om hvad de enkelte organisationer har haft gang i og har af planer på RK-feltet. Ulla vil være en interesseret medlytter, ligesom vi inviterer en repræsentant fra UVM med samme formål.

Programmet er vedhæftet og der er tilmelding senest torsdag den 19. januar 2012.
Tilmelding til Flemming Gjedde: fg@dfs.dk

I ønskes alle en glædelig jul, dejlige feriedage og et rigtig godt nytår!

Mange hilsner fra

Nethe

Agnethe Nordentoft
Udviklingskonsulent
Dansk Folkeoplysnings Samråd
Gl. Kongevej 39 E 2.t.v.
1610 København V
Tel: 33 15 14 66
Mobil: 28 12 39 59
Mail: an@dfs.dk
Web: www.dfs.dk